
 

 

COZL/DZP/AW/3412/TP-53/23         Lublin, dnia 25.04.2023 r. 
 
 

Do wszystkich wykonawców 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na : 
 

„Dostawa preparatów myjących i dezynfekcyjnych stosowanych w higienie rąk, skóry i błon 
śluzowych, narzędzi i sprzętu medycznego, powierzchni oraz mycie i dezynfekcja endoskopów na 

potrzeby COZL” 
znak sprawy (COZL/DZP/AW/3412/TP-53/23) 

 
1. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Częąci 2 poz. 5? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w Części 2 poz. 5 dopuści: 
wyrób medyczny klasy I? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 4 poz. 13 i czy dopuści: 
Wielorazowy mogący być użyty jednorazowo dyspenser do napełnienia środkiem dezynfekcyjnym 
własnego wyboru w ilości 3l. roztworu roboczego i gotowy do użycia gdy chusteczki w nim włożone w 
pałni nasiąkną, posiadający chusteczki do dezynfekcji powierzchni, dozownik zawiera 100szt. 
chusteczek o wymiarach 30x34cm, wykonanych z włókniny wiskozowo-celulozowo-poliestrowej 
odpornej na rozdarcie, o gramaturze 70g/m2, dyspenser stojący i sztywny, ale po zużyciu z 
możliwością szybkiej utylizacji bez zgniatania, pojemnik posiadający wewnątrz suche chusteczki, 
fabrycznie szczelnie zamknięte zapobiegając tym samym przypadkowej ich kontaminacji. Wyrób 
medyczny. 
lub  
Wielorazowy mogący być użyty jednorazowo dyspenser do napełnienia środkiem dezynfekcyjnym 
własnego wyboru w ilości 3l. roztworu roboczego i gotowy do użycia gdy chusteczki w nim włożone w 
pałni nasiąkną, posiadający chusteczki do dezynfekcji powierzchni, dozownik zawiera 300szt. 
chusteczek o wymiarach 18x25cm, wykonanych z włókniny wiskozowo-celulozowo-poliestrowej 
odpornej na rozdarcie, o gramaturze 70g/m2, dyspenser stojący i sztywny, ale po zużyciu z 
możliwością szybkiej utylizacji bez zgniatania, pojemnik posiadający wewnątrz suche chusteczki, 
fabrycznie szczelnie zamknięte zapobiegając tym samym przypadkowej ich kontaminacji. Wyrób 



 

2 
 

medyczny. 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 4 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia 
mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w 
płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. 
Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może 
naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 4 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w 
płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 
chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 
interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 5 
Cześć 1 poz 3  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie etanolu i 
izoproponolu. Nie ma uzasadnienia merytorycznego do żądania aby preparaty do dezynfekcji rąk 
zawierał chlorheksydynę a nawet jest to bardzo szkodliwe ponieważ chloreksydyna kumuluje się w 
skórze doprowadzająć do powstania odczynów alergicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Cześć 1 poz 5  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie 85%g 
alkoholu etylowego. Nie ma uzasadnienie do żądania aby preparat posiadał aż 89% alkoholu, kiedy 
wszystkie parametry są spełniana przez preparat o trochę niższym stężeniu alkoholu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Cześć 1 poz 7  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ zawierającego 
mieszaninę alkoholi w ilości minimum 80g/100g. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z zastrzeżeniem, iż mieszanina alkoholi nie będzie zawierała 
alkoholu izopropylowego i fenoli w mieszaninie. 
 
Pytanie nr 8 
Cześć 1 poz 8  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do pielęgnacji i regeneracji skóry dłoni posiadający 
właściwości pielęgnujące, wygładzające i regenerujące, nawilża i łagodzi podrażnienia, zawiera wit. E i 
glicerynę, masło shea, pH neutralne dla skóry. Produkt przebadany dermatologicznie, nie wywołujący 
uczuleń, bez parabenów, nie pozostawia tłustej powłoki.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

3 
 

Pytanie nr 9 
CZeść 4 poz 1  
Prosimy o dopuszczenie do oceny tabletek do mycia i dezynfekcji spełniających wszystkie zapisy SWZ 
o gramaturze min. 2,72g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 10 
CZeść 4 poz 4  
Prosimy o dopuszczenie do oceny preparaut na bazie alkoholu do dezynfekcji i powierzchni i miejsc 
trudno dostępnych. 
Gotowy do użycia preparat alkoholowy przeznaczony do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni i 
miejsc trudno dostępnych; zawierający etanol oraz propanol; łączna zawartość alkoholu 63- 70g, 
niezawierający QAV, aldehydów i alkiloamin; skuteczny na B (w tym Tbc), F, V (HBV, HCV, HIV, 
Vaccinia, Rotawirus, Norowirus, Herpes, Ebola) w czasie do 30 s w warunkach czystych oraz do 1 
minuty w warunkach brudnych; możliwość stosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością. 
Przebadany zgodnie z normą 16615.Zarejestrowany jako wyrób medyczny oraz wyrób biobójczy. 
Preparat z opinią Famed (tolerancja materiałowa) . 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Cześć 4 poz 7  
Prosimy o dopuszczenie do oceny alkoholowe chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i 
sprzętu medycznego. 
Gotowe do użycia chusteczki nasączone preparatem na bazie alkoholu etylowego i 2-propanolu, 
łączna zawartość alkoholu 63- 70g, produkt nie zawiera QAV, nie zawiera aldehydów i fenoli, nie 
odbarwia dezynfekowanych powierzchni oraz nie zostawia smug. pH 6,9-8,3 Spektrum działania: 
bakterie (w tym MRSA), prątki, grzyby, wirusy (w tym Rota, Noro) w czasie do 30 s przy niskim 
obciążeniu organicznym, do 60 s przy wysokim obciążeniu organicznym. Przebadany zgodnie z norm 
16615. Zarejestrowany jako wyrób medyczny oraz wyrób biobójczy. Preparat z opinią Famed 
(tolerancja materiałowa). Konfekcjonowanych po 200 sztuk z przeliczeniem ilości. gramatura 39g/m 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Cześć 4 poz 8  
Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SWz konfekcjonowanych 
w tuby po 200 sztuk z przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 13 
pkt VI PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE pkt e 
Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w przypadku kiedy Wykonawca aktualnie 
dostarcza oferowane środki. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Zadanie 2 pozycja 5 
W związku z wycofaniem ze sprzedaży produktu leczniczego, prosimy o dopuszczenie wyrobu 
medycznego aktualnie stosowanego w Państwa jednostce. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

4 
 

Pytanie nr 15 
Zadanie 2 pozycja 14 
W związku z wycofaniem ze sprzedaży produktu pakowanego po 10 sztuk, prosimy o dopuszczenie 
produktu pakowanego po 8 sztuk z odpowiedni przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 


